
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

462
Besluit van 23 juli 1993, houdende wijziging van
a. de Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 
1947;
b. het Besluit herziening bezoldiging militairen 
zeemacht 1954;
c. het Toelagebesluit officieren-arts, 
officieren-tandarts en officieren-apotheker 
1965;
d. het Besluit vacantieuitkering militairen 
zeemacht;
e. de Regeling inkomsten militairen land- en 
luchtmacht 1969;
f. het koninklijk besluit van 15 september 1988, 
houdende wijziging van enige militaire 
bezoldigingsbesluiten in verband met de 
verhoging van de leeftijdsgrens van het 
volwassenensalaris en verscherping van de 
staffeling in de jeugdsalarissen (Stb. 1988, 435); 
in verband met de getroffen 
bezoldigingsmaatregelen voor de periode van 1 
april 1992 tot en met 1 april 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Defensie van 1 maart 1993, nr. 
PAV 5065/93005823;

Gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931 en artikel 2 
van de Wet rechtstoestand dienstplichtigen;

De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1993, nr.
W07.93.0146);

Gezien het nader rapport van voornoemde Minister van 14 juli 1993, 
nr. PAV5065/9301 91 86;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Staatsblad 1993 462 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rtik e l I

De Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 1947 wordt, te rekenen 
vanaf 1 april 1992, gewijzigd als volgt.

A. Artikel 56 w ordt als volgt gewijzigd:

a. in het tweede lid, onder a, b, c en d worden de bedragen «f 23,60», 
«f 17,70», «f 14,16» en « f7 ,08»  vervangen door respectievelijk: f2 4 ,3 0 , 
f  18,23, f  14,58 en f7 ,2 9 ;

b. in het vierde lid w ordt het bedrag «f 35,40» vervangen door: 
f3 6 ,4 6 ;

c. in het vijfde lid worden de bedragen «f 18,88» en «f 37,75» 
vervangen door respectievelijk: f 19,44 en f 38,89,

d. in het zesde lid wordt het bedrag «f 29,50» vervangen door: 
f3 0 ,3 8 .

B. In artikel 57, eerste lid, worden de bedragen «f 88,26», «f 73,48» en 
«f 58,55» vervangen door respectievelijk: f  90,90, f  75,68 en f  60,31.

C. Artikel 59 w ordt als volgt gewijzigd:

a. de tabel, opgenomen in het eerste lid, w ordt vervangen door de 
tabel, opgenomen als bijlage 4 bij d it besluit;

b. de tabel, opgenomen in het vierde lid, w ordt vervangen door de 
tabel, opgenomen als bijlage 6 bij d it besluit;

c. de tabel, opgenomen in het zevende lid, w ordt vervangen door de 
tabel, opgenomen als bijlage 8 bij d it besluit.

D. In artikel 60, zesde lid, worden de bedragen « f52 ,74», « f43 ,91» en 
«f 35,00» vervangen door respectievelijk: f  54,32, f  45,23 en f  36,05.

E. In artikel 60a, tweede lid, worden de bedragen «f 110,36», « f91,88» 
en «f 73,21» vervangen door respectievelijk: f  113,68, f  94,64 en 
f7 5 ,4 1 .

F. In artikel 60b, derde lid worden de bedragen «f 91,88» en «f 73,21» 
vervangen door respectievelijk: f  94,64 en f 75,41.

G. In artikel 60c, derde lid, worden de bedragen « f88,26», «f 73,48» en 
«f 58,55» vervangen door respectievelijk: f  90,90, f  75,68 en f 60,31.

H. In artikel 61, zevende lid, worden de bedragen «f 75,17», «f 62,58» 
en «f 49,86» vervangen door respectievelijk: f  77,42, f  64,45 en f 51,36.

I. In artikel 66, eerste lid, w ordt het bedrag «f 2,95» vervangen door: 
f3 ,0 4 .

J. In artikel 68a, derde lid, w ordt het bedrag « f6 ,17»  vervangen door: 
f6 ,3 6 .

A rtik e l II

De Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 1947 wordt, te rekenen 
vanaf 1 januari 1993, gewijzigd als volgt.

A. Artikel 56 w ordt als volgt gewijzigd:

a. in het tweede lid, onder a, b, c en d worden de bedragen « f24,30»,

Staatsblad 1993 462 2



 

 

 

 

 

 

 

 

«f 18,23», «f 14,58» en «f 7,29» vervangen door respectievelijk: f  24,55, 
f  18,41, f  14,73 en f7 ,3 6 ;

b. in het vierde lid w ordt het bedrag «f 36,46» vervangen door: 
f3 6 ,8 2 ;

c. in het vijfde lid worden de bedragen «f 19,44» en «f 38,89» 
vervangen door respectievelijk: f  19,64 en f3 9 ,2 8 ;

d. in het zesde lid w ordt het bedrag « f30 ,38» vervangen door: 
f3 0 ,6 8 .

B. In artikel 57, eerste lid, worden de bedragen «f 90,90», «f 75,68» en 
«f 60,31» vervangen door respectievelijk: f  91,81, f  76,44 en f  60,91.

C. Artikel 59 w ordt als vo lgt gewijzigd:
a. de tabel, opgenomen in het eerste lid, w ordt vervangen door de 

tabel, opgenomen als bijlage 5 bij d it besluit;
b. de tabel, opgenomen in het vierde lid, w ordt vervangen door de 

tabel, opgenomen als bijlage 7 bij d it besluit;
c. de tabel, opgenomen in het zevende lid, w ordt vervangen door de 

tabel, opgenomen als bijlage 9 bij d it besluit.

D. In artikel 60, zesde lid, worden de bedragen « f54,32», « f45,23» en 
«f 36,05» vervangen door respectievelijk: f  54,87, f 45,68 en f  36,41.

E. In artikel 60a, tweede lid, worden de bedragen «f 113,68», «f 94,64» 
en «f 75,41» vervangen door respectievelijk: f  114,81, f  95,58 en 
f7 6 ,1 6 .

F. In artikel 60b, derde lid, worden de bedragen «f 94,64» en «f 75,41» 
vervangen door respectievelijk: f  95,58 en f  76,1 6.

G. In artikel 60c, derde lid, worden de bedragen «f 90,90», «f 75,68» en 
«f 60,31» vervangen door respectievelijk: f  91,81, f  76,44 en f 60,91.

H. In artikel 61, zevende lid, worden de bedragen «f 77,42», «f 64,45» 
en «f 51,36» vervangen door respectievelijk: f  78,20, f6 5 ,1 0  en f5 1 ,8 7 .

I. In artikel 66, eerste lid, w ordt het bedrag «f 3,04» vervangen door: 
f3 ,0 7 .

J. In artikel 68a, derde lid, w ordt het bedrag «f 6,36» vervangen door: 
f6 ,4 2 .

Artikel III

Het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954' wordt, te 
rekenen vanaf 1 april 1992, gewijzigd als volgt.

A. De bezoldigingsschaal, bedoeld in artikel 2, tweede lid, w ordt 
vervangen door de bezoldigingsschaal, opgenomen als bijlage 10 bij d it 
besluit.

B. De bezoldigingstabel, bedoeld in artikel 2, tweede lid, wordt 
vervangen door de bezoldigingstabel, opgenomen als bijlage 13 bij dit 
besluit.

C. De tabel in artikel 3, zesde lid, w ordt vervangen door:

SSttaaaattssbbllaadd  11999933  446622 33



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

voor een m ilita ir met aantal jaren, waarop aanspraak heeft bestaan 
op het hoogste bedrag van de geldende schaal

6 o f meer 8 o f meer 10 o f meer

1 2 3 4

a. de 1e klasse van de stand van matroos f6 9 f  138 f2 0 8
b. de rang van korporaal f6 9 f  138

D. In artikel 3c w ordt in het eerste lid het bedrag «f 811» vervangen 
door: f  835.

Artikel IV

Het besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954 wordt, te 
rekenen vanaf 1 mei 1992, gewijzigd als volgt;

de bezoldigingsschaal, bedoeld in artikel 2, tweede lid, w ordt 
vervangen door de bezoldigingsschaal, opgenomen als bijlage 11 bij dit 
besluit.

Artikel V

Het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954 wordt, te 
rekenen vanaf 1 januari 1993, gewijzigd als volgt.

A. De bezoldigingsschaal, bedoeld in artikel 2, tweede lid, w ordt 
vervangen door de bezoldigingsschaal, opgenomen als bijlage 12 bij d it 
besluit.

B. De bezoldigingstabel, bedoeld in artikel 2, tweede lid, w ordt 
vervangen door de bezoldigingstabel, opgenomen als bijlage 14 bij dit 
besluit.

C. De tabel in artikel 3, zesde lid, w ordt vervangen door:

voor een m ilita ir met: aantal jaren, w aarop aanspraak heeft bestaan 
op het hoogste bedrag van de geldende schaal

6 o f meer 8 o f meer 10 of meer

1 2 3 4

a. d e l e  klasse van de stand van de 
matroos

f 7 0 f  139 f 2 1 0

b. de rang van korporaal f 7 0 f  139

D. In artikel 3c w ordt in het eerste lid het bedrag «f 835» vervangen 
door: f  844.

Artikel VI

Het Toelagebesluit officieren-arts, officieren-tandarts en 
officieren-apotheker 19652 wordt, te rekenen vanaf 1 april 1992, als 
volgt gewijzigd:

de in artikel 1, eerste lid, bedoelde tabel w ordt vervangen door de 
tabel, opgenomen als bijlage 1 5 bij d it besluit.

Artikel VII

Het Toelagebesluit officieren-arts, officieren-tandarts en

Staatsblad 1993 462 4



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

ooffffiiccieiererenn-a-appootthheekkeer r 1965 1965 wwoordrdtt,,  tete  rreekkeenneenn  vanaf vanaf 11  janjanuauari ri 1991993, 3, aallss  
volgt gewijzigd:

de in artikel 1, eerste lid, bedoelde tabel wordt vervangen door de 
tabel, opgenomen als bijlage 16 bij dit besluit.

Artikel VIII

In het Besluit vacantieuitkering militairen zeemacht3 wordt te rekenen 
vanaf 1 april 1992, in artikel 3, vierde lid, onder a, het bedrag «f 215,15» 
vervangen door: f221,60.

Artikel IX

In het Besluit vacantieuitkering militairen zeemacht wordt te rekenen 
vanaf 1 januari 1993, in artikel 3, vierde lid, onder a, het bedrag 
«f 221,60» vervangen door: f 223,81.

Artikel X

In de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 19694 
worden, te rekenen vanaf 1 april 1992, de volgende wijzigingen aange
bracht.

A. De tabel, opgenomen in artikel 22, wordt vervangen door de tabel, 
opgenomen als bijlage 23 bij dit besluit.

B. In artikel 25 wordt het bedrag «f 8 1 1 »  vervangen door: f 835,— .

C. De bijlagen A en B, bedoeld in artikel 28, tweede lid, worden 
vervangen door de bijlagen 17 en 20 bij dit besluit.

D. De tabel opgenomen in artikel 31, derde lid, wordt vervangen door de 
onderstaande tabel.

voor een aantal jaren, waarop aanspraak heeft bestaan 
op het hoogste bedrag van de ge ldende schaal

6 o f meer 8 of meer 10 o f meer

soldaat, soldaat der eerste klasse of 
korporaal 39 81 117
korporaal der eerste klasse 69 138 208
sergeant 69 138 138

E. In artikel 43, vierde lid, onderdeel a, wordt het bedrag «f215,15» 
vervangen door: f 221,60.

F. De tabel, opgenomen in artikel 57, eerste lid, wordt vervangen door 
de tabel, opgenomen als bijlage 25 bij dit besluit.

Artikel XI

In de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969 worden, 
te rekenen vanaf 1 mei 1992, de bijlagen A en B, bedoeld in artikel 28, 
tweede lid, vervangen door de bijlagen 18 en 21 bij dit besluit.

Artikel XII

In de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969 worden, 
te rekenen vanaf 1 januari 1993, de volgende wijzigingen aangebracht.

Staatsblad Staatsblad 19199933  446622 55



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. De tabel, opgenomen in artikel 22, wordt vervangen door de tabel, 
opgenomen als bijlage 24 bij dit besluit.

B. In artikel 25 wordt het bedrag «f 835,— » vervangen door: f 844,— .

C. De bijlagen A en B, bedoeld in artikel 28, tweede lid, worden 
vervangen door de bijlagen 19 en 22 bij dit besluit.

D. De tabel, opgenomen in artikel 31, derde lid, wordt vervangen door 
de onderstaande tabel.

voor een aantal jaren, w aarop aanspraak heeft bestaan
op het hoogste bedrag van de geldende schaal

6 o f meer 8 o f meer 10 o f meer

soldaat, soldaat der eerste klasse o f 
korporaal 40 82 118
korporaal der eerste klasse 70 139 210
sergeant 70 139 139

E. In artikel 43, vierde lid, onderdeel a, wordt het bedrag «f 221,60» 
vervangen door: f 223,81.

F. De tabel, opgenomen in artikel 57, eerste lid, wordt vervangen door 
de tabel, opgenomen als bijlage 26 bij dit besluit.

Artikel X III

Artikel IV van het koninklijk besluit van 15 september 1988, houdende 
wijziging van enige militaire bezoldigingsbesluiten in verband met de 
verhoging van de leeftijdsgrens van het volwassenensalaris en 
verscherping van de staffeling in de jeugdsalarissen (Stb. 1988, 435), 
wordt, te rekenen vanaf 1 april 1992, gewijzigd als volgt.

A. De bezoldigingsschalen, opgenomen in het eerste lid, worden 
vervangen door de bezoldigingsschalen, opgenomen als bijlage 1 bij dit 
besluit.

B. In het tweede lid, onder a, wordt het bedrag «f 21 5,15» vervangen 
door: f 221,60.

Artikel X IV

Artikel IV van het koninklijk besluit van 15 september 1988, houdende 
wijziging van enige militaire bezoldigingsbesluiten in verband met de 
verhoging van de leeftijdsgrens van het volwassenensalaris en 
verscherping van de staffeling in de jeugdsalarissen (Stb. 1988, 435), 
wordt, te rekenen vanaf 1 mei 1992, gewijzigd als volgt:

de bezoldigingsschalen, opgenomen in het eerste lid, worden 
vervangen door de bezoldigingsschalen, opgenomen als bijlage 2 bij dit 
besluit.

Artikel X V

Artikel IV van het Koninklijk besluit van 15 september 1988, houdende 
wijziging van enige militaire bezoldigingsbesluiten in verband met de 
verhoging van de leeftijdsgrens van het volwassenensalaris en 
verscherping van de staffeling in de jeugdsalarissen (Stb. 1988, 435), 
wordt, te rekenen vanaf 1 januari 1993, gewijzigd als volgt.

Staatsblad 1993 462 6



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. De bezoldigingsschalen, opgenomen in het eerste lid, worden 
vervangen door de bezoldigingsschalen, opgenomen als bijlage 3 bij dit 
besluit.

1 Stb. 1954, 50, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 16 juni 1993, Stb. 434 
3 Stb. 1965, 381, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 6 juli 1992, Stb. 412
3 Stb. 1954, 607, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 6 juli 1992, Stb. 412
4 Stb. 1968, 523, laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 16 juni 1993, stb. 434

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Defensie 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 12 oktober 1993, nr. 195

B. In het tweede lid, onder a, wordt het bedrag «f 221,60» vervangen 
door: f 223,81.

A rtikel X V I

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug

-  voor wat betreft de artikelen I, III, VI, VIII, X en XIII tot en met 1 april 
1992,

-  voor wat betreft de artikelen IV, XI en XIV tot en met 1 mei 1992 en
-  voor wat betreft de artikelen II, V, VII, IX, XII en XV tot en met 1 

januari 1993.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 23 juli 1993
Beatrix

De Minister van Defensie, 
A. H. ter Beek

Uitgegeven de tweede september 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316921 F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 462 7



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1 W ijziging van artike l IV (overgangsbepalingen) van het beslu it 
van 15 septem ber 1988 (Stb . 435)

Wijziging per 1 april 1992

Leeftijd /d ienst-
jaren MATR3 MATR2 MATR1 KPL SGT LTZ3 LTZ2

16 jr. 1282 1354 1662 _ _ _ _

17 jr. 1436 1517 1861 - - - -

18 jr. 1590 1679 2061 2132 2205 2743 -

19 jr. 1743 1842 2260 2338 2418 3008 -

20 jr. 1897 2004 2460 2545 2632 3274 3420
00 - - - - - 3373 3531
01 2051 2167 2659 2751 2845 3539 3697
02 - - 2754 2819 2908 3705 3864
03 - - 2853 2889 2977 3829 3986

Leeftijd /d ienst-
jaren sld sld 1 kpl kpl1 sgt sm aoo

16 jr. 1403 1428 1493 _ _ _ _

17 jr. 1571 1599 1672 1765 1860 - 2001
18 jr. 1739 1770 1851 1955 2059 2124 2215
19 jr. 1907 1941 2031 2144 2258 2330 2429
20 jr. 2076 2113 2210 2333 2458 2535 2644
1 2244 2284 2389 2522 2657 2741 2858

Leeftijd /d ienst-
jaren tin t elnt

18 jr. 2700 2791
19 jr. 2961 3061
20 jr. 3223 3331
0 3312 3425
1 3484 3601
2 3655 3778
3 3778 3898

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 8



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 2 W ijziging van artikel IV (overgangsbepalingen) van het besluit 
van 15 septem ber 1988 (Stb . 435)

Wijziging per 1 mei 1992

Diensttijd MATR3 MATR2 MATR1 KPL SGT LTZ3 LTZ2

J16 1282 1354 1662 _ _ _ _
J17 1436 1517 1861 - - - -

J18 1590 1679 2061 2132 2205 2743 -

J19 1743 1842 2260 2338 2418 3008 -

J20 1897 2004 2460 2545 2632 3274 3420
00 - - - - - 3373 3531
01 2051 2167 2659 2751 2845 3539 3697
02 - - 2754 2819 2908 3705 3864
03 - 2853 2889 2977 3829 3986

Diensttijd sld sld1 kpl kpll sgt sm aoo

J16 1403 1428 1493 _ _ _ _
J17 1571 1599 1672 1765 1860 - 2001
J18 1739 1770 1851 1955 2059 2124 2215
J19 1907 1941 2031 2144 2258 2330 2429
J20 2076 2113 2210 2333 2458 2535 2644
1 2244 2284 2389 2522 2657 2741 2858

Diensttijd tint elnt

J18 2700 2791
J19 2961 3061
J20 3223 3331
0 3312 3425
1 3484 3601
2 3655 3778
3 3778 3898

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 9



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 3 W ijzig ing  van a rtike l IV  (overgangsbepalingen) van het besluit 
van 15 septem ber 1988 (Stb. 435)

Wijziging per 1 januari 1993

Diensttijd MATR3 MATR2 MATR1 KPL SGT LTZ3 LTZ2

J16 1295 1368 1678 _ _ _ _
J17 1450 1532 1880 - - - -

J18 1606 1696 2081 2154 2227 2771 -

J19 1761 1860 2282 2362 2442 3039 -

J20 1917 2024 2484 2571 2658 3307 3454
00 - - - - - 3407 3566
01 2072 2188 2685 2779 2873 3575 3734
02 - - 2782 2847 2937 3743 3903
03 - - 2882 2917 3007 3867 4026

Diensttijd sld sld1 kpl kpl 1 sgt sm aoo

J16 1416 1442 1508 _ _ _ _

J17 1586 1615 1689 1784 1879 - 2020
J18 1756 1788 1870 1975 2080 2145 2237
J19 1926 1961 2051 2166 2281 2353 2453
J20 2096 2134 2232 2357 2483 2560 2670
1 2266 2307 2413 2548 2684 2768 2886

Diensttijd tint elnt

J18 2727 2819
J19 2991 3091
J20 3255 3364
0 3345 3460
1 3519 3637
2 3691 3816
3 3816 3937

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 10



    

 

 

 

 

 

 

  

 

BBijijllaaggee  44 Behorende bij artikel 59, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling 
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 april 1992

Bedrag per m inuut

Categorieën voor een kikvorsm an of 
tijdens de ople iding 

to t kikvorsm an zonder

voor een duiker, tijdens de op le id ing to t duiker, voor 
een kikvorsm an of tijdens op le iding to t kikvorsman 

met gebruik van een ademhalingsapparaat
gebru ik van een 

adem halingsapparaat
op een diepte 

to t 15 m eter
op een diepte 
van 15 to t 45 

meter

op een diepte 
van 45 m eter o f 

meer

a. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan 
het bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is 
aangegeven voor een sergeant-m ajoor met een 
d iensttijd van 16 jaren ......................................................... f  0,31 f 1,89 f3 ,7 4 f5 ,5 2

b. m ilita iren die een bezoldig ing genieten hoger dan 
het bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is 
aangegeven voor een korporaal met een diensttijd  
van tw ee jaren, doch niet hoger dan het bedrag 
bedoeld onder a .................................................................... f  0,25 f  1,58 f3 ,1 2 f4 ,6 0

c. overige m ilita iren ............................................................. f  0 ,20 f  1,26 f2 ,4 9 f3 ,6 7

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1 993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 11



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 5 Behorende bij artikel 59, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling 
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1993

Bedrag per minuut

Categorieën voor een kikvorsman of 
tijdens de ople iding 

to t kikvorsm an zonder

voor een duiker, tijdens de op le id ing to t duiker, voor 
een kikvorsm an o f tijdens op le id ing to t kikvorsman 

m et gebruik van een adem halingsapparaat
gebruik van een 

adem halingsapparaat
op een diepte 

to t 15 meter
op een diepte op een diepte
van 15 to t 45 van 45 m eter of 

m eter meer

a. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan 
het bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is 
aangegeven voor een sergeant-m ajoor met een 
d iensttijd  van 16 jaren ......................................................... f  0,31 f  1,91 f3 ,7 8  f5 ,5 8

b. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan 
het bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is 
aangegeven voor een korporaal met een d iensttijd  
van tw ee jaren, doch niet hoger dan het bedrag 
bedoeld onder a .................................................................... f  0,26 f  1,60 f3 ,1 5  f4 ,6 4

c. overige m ilita iren ............................................................. f  0 ,20 f  1,28 f2 ,5 1  f3 ,7 0

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 12



    

 

 

 

 

 

 

  

  

Bijlage 6

Wijziging per 1 april 1992

Behorende bij artikel 59, vierde lid, van de Bezoldigingsregeling 
militairen zeemacht 1947

Categorieën Bedrag per m inuut bij een verhoogde druk welke overeenkom t met de 
w aterdruk op een diepte:

to t 15 m eter van 15 to t 45 meter van 45 m eter o f meer

a. m ilita iren die een bezoldig ing genieten hoger dan het 
bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
sergeant-m ajoor met een d iensttijd  van 16 jaren f  1,12 t 2,27 f3 ,3 9

b. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan het 
bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
korporaal met een d iensttijd  van tw ee jaren, doch niet hoger 
dan het bedrag bedoeld onder a f 0,93 f  1,89 f2 ,8 2

c. overige m ilita iren f  0,74 f 1,50 f2 ,2 5

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

StaStaatsblad atsblad 19199933  464622 1133



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 7 Behorende bij artikel 59, vierde lid, van de Bezoldigingsregeling 
militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1993

Categorieën Bedrag per m inuut bij een verhoogde druk w elke overeenkom t met de 
w aterdruk op een diepte:

to t 15 meter van 15 to t 45 meter van 45 m eter of meer

a. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan het 
bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
sergeant-m ajoor met een d iensttijd  van 16 jaren f  1,13 f  2,30 f  3,42

b. m ilita iren die een bezoldiging genieten hoger dan het 
bedrag, dat in de bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
korporaal met een d iensttijd  van twee jaren, doch niet hoger 
dan het bedrag bedoeld onder a f  0 ,94 f  1,91 f  2,85

c. overige m ilita iren f  0 ,75 f  1,52 f 2,27

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 14



    

 

 

 

 

 

 

  

 

BBijijllaaggee  88 Behorende bij artikel 59, zevende lid, van de Bezoldigingsre- 
geling militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 april 1992

Bedrag per m inuut b ij ve rb lijf in een 
onderw aterlaboratorium  van korter dan 11 
uur bij een verhoogde druk welke 
overeenkom t met de w aterdruk op een 
diepte to t 15 meter

Bedrag per etmaal bij v e rb lijf in een 
onderw aterlaboratorium  11 uur o f langer 
bij een verhoogde druk w elke 
overeenkom t met de w aterdruk op een 
diepte to t 15 meter

a. m ilita iren die een bezoldiging genieten 
hoger dan het bedrag, dat in de 
bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
sergeant-m ajoor met een d iensttijd  van 16 
jaren f  1,12 f9 0 9 ,6 1

b. m ilita iren die een bezoldiging genieten 
hoger dan het bedrag, dat in de 
bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
korporaal met een d iensttijd  van tw ee jaren, 
doch niet hoger dan het bedrag bedoeld 
onder a f  0,93 f7 5 7 ,2 5

c. overige m ilita iren f  0 ,74 f  603,39

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1 993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 15



    

 

 

 

 

 

 

  

 

BBijlijlagage e 99 Behorende Behorende bbiijj  artikartikel el 5599,,  zevendzevende e lliidd,,  vvaann  ddee  Bezoldigingsre-Bezoldigingsre-  
geling militairen zeemacht 1947

Wijziging per 1 januari 1993

Bedrag per m inuut bij ve rb lijf in een 
onderw aterlaboratorium  van korter dan 11 
uur bij een verhoogde druk welke 
overeenkom t met de w aterdruk op een 
diepte to t 15 m eter

Bedrag per etm aal bij v e rb lijf in een 
onderw aterlaboratorium  11 uur o f langer 
bij een verhoogde druk welke 
overeenkom t m et de w ate rdruk op een 
diepte to t 15 meter

a. m ilita iren die een bezoldiging genieten 
hoger dan het bedrag, dat in de 
bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
sergeant-m ajoor met een d iensttijd  van 16 
jaren f  1,13 f9 1 8 ,7 1

b. m ilita iren die een bezoldiging genieten 
hoger dan het bedrag, dat in de 
bezoldigingsschaal is aangegeven voor een 
korporaal met een d iensttijd  van tw ee jaren, 
doch niet hoger dan het bedrag bedoeld 
onder a f  0,94 f 764,82

c. overige m ilita iren f  0,75 f  609,43

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A, L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 16



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S
ta

a
tsb

la
d

 1
9

9
3

 
4

6
2

Bijlage 10 Behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954

Stand en klasse of rang (1 april 1992)

Le e ftijd /
Dienstjaren

MATR 3 MATR 2 MATR 1 KPL SGT SMJR A 0 0 LTZ 3 LTZ 2 LTZ 20C LTZ 1 KLTZ KTZ CDR SBN VADM

VADM met 
functie  van CDS 
o f BDZ/LTADM

16jr. 1026 1084 1377 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

17jr. 1026 1084 1377 - - - - - - - - - - - _ _ _

18jr. 1231 1300 1652 1691 1745 - - 2223 - - - - - - - - -

19jr. 1436 1517 1928 1973 2036 - - 2594 - - - - _ _ - _ _

20jr. 1641 1734 2203 2255 2326 - - 2964 3091 - - - - - - - -

21 jr. 1846 1950 2479 2537 2617 - - 3335 3478 - - - - - - - -

00 - - - - - _ _ 3373 3531 4346 5325 6255 7900 9562 10996 14489 15453
01 - - - - - - - 3539 3697 - - - - - - _ _
02 2051 2167 2754 2819 2908 3040 3161 3705 3864 - - - - _ - - _
03 - - 2853 2889 2977 3102 3220 3829 3986 - - - - - _ - -

04 - - 2906 2963 3040 3165 3280 3951 4117 - - - _ - _ _ _

05 - - 2966 3016 3102 3225 3294 4076 4243 4543 - - - _ _ _ _
06 - - 3010 3071 3165 3284 3357 4199 4368 4675 - - - - - _ _

07 - - 3053 3124 3225 3338 3418 4323 4493 4803 _ - _ - - _ _

08 - - 3097 3178 3284 3399 3480 4445 4615 4930 - - - - - _ -

09 - - 3140 3229 3338 3459 3541 4565 4738 5058 - - - _ _ - _

10 - - 3184 3280 3399 3523 3606 - 4835 5153 5389 - - _ _ _ _

11 - - - 3334 3459 3578 3666 - 4931 5248 5515 - - _ - - _

12 - - - 3385 3523 3632 3729 - 5028 5341 5707 - - - - - -

13 - - - 3440 3578 3666 3794 - 5123 5443 5899 - - - - - -

14 - - - - 3632 3728 3857 - 5268 5535 6082 - - _ - _ -

15 - - - - 3691 3791 3919 - 5419 5671 6259 6478 - - - _ -

16 - - - - 3750 3852 3980 - 5562 5805 6436 6656 - _ - - _

17 - - - - 3808 3913 4048 - - 5940 6613 6837 - - - _ _

18 - - - - 3868 3976 41 10 - - 6067 6792 7014 - - - - -

19 - - - - 3926 40 40 4171 - - - 6969 7192 - - - - -

20 - - - - - 41 04 4235 - - - 7145 7371 - - - - -

21 - - - - - 4168 4297 - - - 7297 7548 - - - _ _

22 - - - - - 4232 4358 - - - 7449 7726 - - - - -

23 - - - - - 4295 4421 - - - 7600 7910 8332 - - - -

24 - - - - - 4358 4482 - - - 7757 8087 8551 - _ - _

25 - - - - - 4423 4578 - - - 7828* 8265 8753 - - - -

26 - - - - - 4485 4678 - - - 7899* 8411 8942 - - _ _

27 - - - - - - 4774 - - - 8093* 8574 9239 - - - -

28 - - - - - - 4872 - - - - 8731 9540 10034 11305 _ -

29 - - - - - - 4971 - - - - 8949 9945 10704 11857 - -

30 - - - - - - - - - - - 9282 10364 11034 12420 - -

31 - - - - - - - - - - - - 10794 11650 12995 - -

32 - - - - - - - - - 11229 12283 13586 -

* Op d it bedrag bestaat alleen aanspraak in door de M in is ter te  bepalen gevallen.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend.

De M inister van Defensie, 
A. L. ter Beek



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

S
ta

a
tsb

la
d

 199
3

 
4

6
2

Bijlage 11 Behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954
BEZOLDIGINGSSCHAAL (1 MEI 1992)

Stand en klasse o f rang

D iensttijd  VADM  met
functie  van CDS

MATR 3 MATR 2 MATR 1 KPL SGT SMJR A 0 0 LTZ 3 LTZ 2 LTZ 20C LTZ 1 KLTZ KTZ CDR SBN VADM of BDZ/LTADM

J16 1026 1084 1377 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

J17 1026 1084 1377 - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

J 18 1231 1300 1652 1691 1745 - - 2223 - _ - _ _ _ _ _ _

J19 1436 1517 1928 1973 2036 - - 2594 - - _ - _ _ _ _ _

J20 1641 1734 2203 2255 2326 - - 2964 3091 - - _ _ _ _ _ _

J21 1846 1950 2479 2537 2617 - - 3335 3478 - - - - - - - -

00 - - - - - _ - 3373 3531 14489 15453
01 - - - - - - - 3539 3697 _ _

02 2051 2167 2754 2819 2908 3040 3161 3705 3864 _ _

03 - - 2853 2889 2977 3102 3220 3829 3986 _ _

04 - - 2906 2963 3040 3165 3280 3951 4117 4346 _ _

05 - - 2966 3016 3102 3225 3294 4076 4243 4543 _ _

06 - - 3010 3071 3165 3284 3357 4199 4368 4675 _ _

07 - - 3053 3124 3225 3338 3418 4323 4493 4803 - -

08 - - 3097 3178 3284 3399 3480 4445 4615 4930 _ -

09 - - 3140 3229 3338 3459 3541 4565 4738 5058 5325 _ _

10 - - 3184 3280 3399 3523 3606 - 4835 5153 5389 _ _

11 - - - 3334 3459 3578 3666 - 4931 5248 5515 _ _

12 - - - 3385 3523 3632 3729 - 5028 5341 5707 - _

13 - - - 3440 3578 3666 3794 - 5123 5443 5899 _ _

14 - - - - 3632 3728 3857 - 5268 5535 6082 6255 - _

15 - - - - 3691 3791 3919 - 5419 5671 6259 6478 _ _

16 - - - - 3750 3852 3980 - 5562 5805 6436 6656 - _

17 - - - - 3808 3913 4048 - - 5940 6613 6837 _ _

18 - - - - 3868 3976 41 10 - - 6067 6792 7014 _ _

19 - - - - 3926 40 40 4171 - - - 6969 7192 _ -

20 - - - - - 41 04 4235 - - - 7145 7371 - _

21 - - - - - 4168 4297 - - - 7297 7548 _ _

22 - - - - - 4232 4358 - - - 7449 7726 7900 _ _

23 - - - - - 4295 4421 - - - 7600 7910 8332 _ _

24 - - - - - 4358 4482 - - - 7757 8087 8551 - -

25 - - - - - 4423 4578 - - - 7 8 2 8 ' 8265 8753 _ _

26 - - - - - 4485 4678 - - - 7899* 8411 8942 - _

27 - - - - - 4774 - - - 8093* 8574 9239 9562 10996 _ _

28 - - - - - - 4872 - - - - 8731 9540 10034 11305 - _

29 - - - - - - 4971 - - - - 8949 9945 10704 11857 - -

30 - - - - - - - - - - - 9282 10364 11034 12420 - -

31 - - - - - - - - - - - - 10794 11650 12995 - _

32 - - - - - - - - - - - 11229 12283 13586 - -

* Op d it bedrag bestaat alleen aanspraak in door de M inister te  bepalen gevallen.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 
Mij bekend,
De M inister van Defensie, 

oo A. L. ter Beek



  

 
 

 
 

 

 

  

 

S
taatsblad 1993 

462

11
Bijlage 12 Behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht

BEZOLDIGINGSSCHAAL (1 JANUARI 1993)

Stand en klasse o f rang

D iensttijd

MATR 3 MATR 2 MATR 1 KPL SGT SMJR A 0 0 LTZ 3 LTZ 2 LTZ 20C LTZ 1 KLTZ KTZ CDR SBN VADM

VADM  met 
functie  van CDS 
of BDZ/LTADM

J16 1036 1094 1391 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

J17 1036 1094 1391 - - - - - - - _ _ _ - _ _ _

J 18 1243 1313 1669 1708 1762 - - 2246 - - _ _ - _ _ _ -

J19 1450 1532 1947 1993 2056 - - 2620 - - - - _ - _ - _

J20 1658 1750 2226 2278 2350 - - 2994 3122 - - _ _ - _ _ -

J21 1865 1969 2504 2562 2643 - - 3369 3513 - - - - - - - -

00 - - _ _ - _ _ 3407 3566 14634 15607
01 - - - - - - - 3575 3734 - -

02 2072 2188 2782 2847 2937 3070 3192 3743 3903 - -

03 - - 2882 2917 3007 3133 3252 3867 4026 _ _

04 - - 2935 2992 3070 3197 3312 3991 4158 4389 _ _

05 - - 2995 3046 3133 3257 3327 4117 4286 4588 - _

06 - - 3040 3101 3197 3317 3391 4241 4412 4721 - _

07 - - 3083 3155 3257 3372 3452 4367 4538 4851 - _

08 - - 3128 3210 3317 3433 3515 4489 4662 4979 _ _

09 - - 3172 3261 3372 3494 3576 4611 4785 5109 5378 - _

10 - - 3216 3312 3433 3558 3642 - 4883 5205 5443 _ _

11 - - - 3367 3494 3613 3703 - 4981 5300 5570 - -

12 - - - 3419 3558 3669 3766 - 5078 5394 5764 _ _

13 - - - 3474 3613 3703 3832 - 5175 5497 5958 - _

14 - - - - 3669 3765 3895 - 5321 5591 6143 6318 _ -

15 - - - - 3728 3829 3958 - 5474 5727 6322 6543 _ _

16 - - - - 3787 3891 40 20 - 5617 5863 6501 6722 - _

17 - - - - 3846 3952 4088 - ■- 5999 6679 6905 - -

18 - - - - 3907 4016 4151 - - 6127 6860 7084 - _

19 - - - - 3966 4081 4213 - - - 7038 7264 - _

20 - - - - - 4145 4277 - - - 7217 7444 - -

21 - - - - - 4209 43 40 - - - 7370 7624 - _

22 - - - - - 4274 4401 - - - 7523 7803 7979 _ -

23 - - - - - 4338 4466 - - - 7676 7989 8416 _ _

24 - - - - - 4401 4527 - - - 7835 8168 8636 - -

25 - - - - - 4467 4624 - - - 7906* 8347 8840 - -

26 - - - - - 45 30 4724 - - - 7978* 8495 9031 - _

27 - - - - - - 4822 - - - 8174* 8660 9332 9657 11106 - -

28 - - - - - - 4921 - - - - 8819 9636 10134 11418 - -

29 - - - - - - 5020 - - - - 9039 10045 10811 11975 - -

30 - - - - - - - - - - - 9375 10468 11145 12544 - -

31 - - - - - - - - - - - - 10902 11767 13125 - -

32 - - - - - - - - - - 11342 12406 13722 - -

* Op d it bedrag bestaat alleen aanspraak in door de M in is ter te  bepalen gevallen.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 
Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 13 Behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Besluit herziening
bezoldiging militairen zeemacht 1954

BEZOLDIGINGSTABEL (1 april 1992)

Stand en klasse of 
rang Indien hij de leeftijd heeft van

18 jaar of 
jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar

23 jaar of 
ouder

Matroos der 3e 
klasse f  1009 f1 1 06 f1 2 03 f1302 f1331 f1 3 4 4
Matroos der 2e 
klasse f1027 f1127 f1 2 26 f1326 f1 3 5 6 f1 3 69
Matroos der 1 e 
klasse f1 0 96 f1 2 02 f1 3 08 f 1415 f 1446 f 1460
Korporaal f1164 f 1277 f1389 f1503 f1 5 3 6 f1551
Sergeant f1195 f1 3 1 0 f 1425 f1 5 42 f1 5 7 6 f1591
Luitenant ter zee 
der 3e klasse 
KMR f1 5 60 f1711 f1861 f2013 f2 0 59 f2 0 78
Luitenant ter zee 
der 2e klasse 
KMR f1613 f1 7 69 f1 9 2 4 f2081 f2 1 2 8 f2148

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 20



  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 14 Behorende bij artikel 2, tweede lid, van het Besluit herziening
bezoldiging militairen zeemacht 1954

BEZO LD IG IN G STABEL (1 ja n u a ri 1 9 93)

S tand  en klasse o f
rang Ind ien  h ij de  le e ft i jd  h e e ft van

18 ja a r o f  23 ja a r o f
jo n g e r 19 ja a r 2 0  ja a r 21 jaar 22  ja a r o u d e r

M a tro o s  d e r 3e 
klasse f  1019 f 11 17 f1 2 1 5 f1 3 1 5 f1 3 4 4 f1 3 5 7
M a tro o s  d e r 2e 
klasse f 10 38 f 11 38 f1 2 3 8 f1 3 3 9 f1 3 6 9 f1 3 8 2
M a tro o s  d e r 1 e 
klasse f 11 07 f 12 1 4 f  1321 f1 4 2 9 f  1461 f1 4 7 4
K orp oraa l f 1 1 76 f 1 2 9 0 f  1 4 03 f1 5 1 8 f1 5 5 2 f1 5 6 6
S e rg e a n t f 1 2 06 f 13 23 f  1 4 39 f1 5 5 7 f1 5 9 2 f1 6 0 7
L u ite n a n t te r  zee 
d e r 3 e  klasse 
KMR f 15 7 6 f 1728 f1 8 8 0 f2 0 3 3 f2 0 7 9 f2 0 9 9
L u ite n a n t te r  zee 
d e r 2e  klasse 
KM R f 1629 f 1787 f1 9 4 3 f2 1 0 2 f2 1 5 0 f2 1 7 0

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 21



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 15 Behorende bij artikel 1, eerste lid, van het Toelagenbesluit 
officieren-arts, officieren-tandarts en officieren-apotheker 1965

Wijziging per 1 april 1992

Aantal jaren dat 
belanghebbende de 
hoedanigheid van arts, tandarts 
of apotheker bezit

Luitenant ter 
zee der 2e 

klasse

Luitenant ter 
zee der 2e 

klasse 
oudste 

categorie

Luitenant ter 
zee der 1e 

klasse

Kapitein-lui- 
tenant ter 

zee en hoger

0 642 642 642 642
1 723 734 752 734
2 808 834 870 830
3 897 955 993 926
4 988 1084 1124 1028
5 1129 1274 1320 1182
6 - 1474 1496 1343
7 - 1641 1675 1507
8 - 1809 1847 1675
9 - - 2007 1847
10 - - 1865 1742
11 - - 1715 1635
12 - - 1566 1534
13 - - 1440 1416
14 - - 1309 1269
15 - - 1188 1188
16 - - 1106 1075
17 - - - 982
18 - - - 894
19 - - - 808
20 - - - 758
21 - - - 704
22 - 642

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 22



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bijlage 16 Behorende bij artikel 1, eerste lid, van het Toelagenbesluit 
officieren-arts, officieren-tandarts en officieren-apotheker 1965

Wijziging per 1 januari 1993

Aantal jaren dat 
belanghebbende de 
hoedanigheid van arts, tandarts 
of apotheker bezit

Luitenant ter 
zee der 2e 

klasse

Luitenant ter 
zee der 2e 

klasse 
oudste 

categorie

Luitenant ter 
zee der 1e 

klasse

Kapitein lui
tenant ter 

zee en hoger

0 649 649 649 649
1 730 741 759 741
2 816 843 878 838
3 905 964 1003 935
4 998 1095 1135 1038
5 1140 1286 1333 1194
6 - 1489 1511 1356
7 - 1657 1692 1522
8 - 1827 1865 1692
9 - - 2027 1865
10 - - 1883 1759
11 - - 1732 1651
12 - - 1581 1549
13 - - 1455 1430
14 - - 1322 1281
15 - - 1200 1200
16 - - 1117 1086
17 - - - 991
18 - - - 903
19 - - - 816
20 - - - 765
21 - - - 711
22 - - - 649

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

StStaatsblad aatsblad 19199933  446622 2233



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 17 Behorende bij artikel 28, tweede lid, vam de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van officieren (per 1 april 1992)

Leeftijd /d iensttijd  
(in jaren)

Tweede
lu itenant1

Eerste
lu itenant1 Kapite in ' M ajoor

Luitenant-
kolonel Kolonel

Brigade-
generaal-
Commo-

dore
Generaal-

majoor
Luitenant-

generaal

Luitenant-generaal 
met de functie  van 

CDS, BLS of 
BDL/Generaal

18 jr. 2193 2267 _ _ _ _ _ _ _ _

19jr. 2559 2645 - - - - - - - -

20jr. 2924 3022 - - - - - - - -

21 jr. 3290 3400 - - - - - - - -

0 3312 3425 4208 5234 6145 7772 9562 10996 14489 15453
1 3484 3601 - - - - - - - -

2 3655 3778 - - - - - - - -

3 3778 3898 - - - - - - - -

4 3898 40 20 - - - - - - _ _

5 40 20 4148 4442 - - - - - - -

6 4148 42 70 4553 - - - - - _ -

7 42 70 4393 46 70 - - - - - - -

8 4393 4516 4784 - - - - - - -

9 4516 4628 4898 - - - - - - _

10 - 4745 5011 - - - - - - -

11 - 4862 5128 5322 - - - - - -

12 - 4979 5243 5522 - - - - - -

13 - 5095 5357 5712 - - - - - -

14 - 5209 5480 5903 - - - - - -

15 - 5322 5596 6084 6319 - - - - -

16 - 5443 5711 6260 6497 - - - - -

17 - - 5827 6439 6674 - - - - -

18 - - 5943 6618 6855 - - - - -

19 - - - 6800 7033 - - - - -

20 - - - 6979 7211 - - - - -

21 - - - 7158 7389 - - - - -

22 - - - 7338 7567 - - - - _

23 - - - 7478 7781 8236 - - - -

24 - - - 7736 7990 8480 - - - -

25 - - - - 8198 8707 - - - -

26 - - - - 8411 8942 - - - -

27 - - - - 8574 9239 - - - -

28 - - - - 8731 9540 10034 11305 - -

29 - - - - 8949 9945 10704 11857 - -

30 - - - - 9282 10364 11034 12420 - -

31 - - - - - 10794 11650 12995 - -

32 - - - - - 11229 12283 13586 - -

1 Onze M inister van Defensie is gem achtigd voor bepaalde gevallen de schalen voor subalterne o ffic ieren te verlengen met ten hoogste drie 
verhogingen, elk van f  130.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 24



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 18 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van officieren (per 1 mei 1992)

Diensttijd

Tweede
lu itenant1

Eerste
lu itenant1 Kapite in1 M ajoor

Luitenant-
kolonel Kolonel

Brigade-
generaal-
Commo-

dore
Generaal-

majoor
Luitenant-

generaal

Luitenant-generaal 
m et de functie  van 

CDS, BLS of 
BDL/Generaal

J18 2193 2267 _ _ _ _ _ _ _ _

J19 2559 2645 - - - - - - - -

J20 2924 3022 - - - - - - - -

J21 3290 3400 - - - - - - - -

0 3312 3425 14489 15453
1 3484 3601 - -

2 3655 3778 - -

3 3778 3898 - -

4 3898 4020 4208 - -

5 40 20 4148 4442 - -

6 4148 4270 4553 - -

7 42 70 4393 4670 - -

8 4393 4516 4784 - -

9 4516 4628 4898 - -

10 - 4745 5011 5234 - -

11 - 4862 5128 5322 - -

12 - 4979 5243 5522 - -

13 - 5095 5357 5712 - -

14 - 5209 5480 5903 6145 - -

15 - 5322 5596 6084 6319 - -

16 - 5443 5711 6260 6497 - -

17 - - 5827 6439 6674 - -

18 - - 5943 6618 6855 - -

19 - - - 6800 7033 - -

20 - - - 6979 7211 - -

21 - - - 7158 7389 - -

22 - - - 7338 7567 7772 - -

23 - - - 7478 7781 8236 - -

24 - - - 7736 7990 8480 - -

25 - - - - 8198 8707 - -

26 - - - - 8411 8942 - -

27 - - - - 8574 9239 9562 10996 - -

28 - - - - 8731 9540 10034 11305 - -

29 - - - - 8949 9945 10704 11857 - -

30 - - - - 9282 10364 11034 12420 - -

31 - - - - - 10794 11650 12995 - -

32 - - - - 11229 12283 13586 - -

1 Onze M inister van Defensie is gem achtigd voor bepaalde gevallen de schalen voor subalterne o ffic ieren te verlengen met ten hoogste drie 
verhogingen, elk van f  130.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 25



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 19 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van officieren (per 1 januari 1993)

Dienstijd (in jaren)

Tweede
lu itenant’

Eerste
lu itenant' Kapite in ’ M ajoor

Luitenant-
kolonel Kolonel

Brigade-
generaal-
Commo-

dore
Generaal-

majoor
Luitenant-

generaal

Luitenant-generaal 
met de functie  van 

CDS, BLS of 
BDL/Generaal

J18 2215 2290 _ _ _ _ _ _ _ _

J19 2584 2671 - - - - - - - -

J20 2953 3053 - - - - - - - -

J21 3322 3434 - - - - - - - -

0 3345 3460 14634 15607
1 3519 3637 - -

2 3691 3816 - -

3 3816 3937 - -

4 3937 40 60 4250 - -

5 4060 41 9 0 4486 - -

6 4190 4313 4599 - -

7 4313 4437 4717 - -

8 4437 4561 4832 - -

9 4561 46 74 4947 - -

10 - 4793 5061 5286 - -

11 - 4911 5179 5375 - -

12 - 5029 5296 5577 - -

13 - 5146 5411 5769 - -

14 - 5261 5535 5962 6206 - -

15 - 5375 5652 6145 6383 - -

16 - 5497 5768 6323 6562 - -

17 - - 5885 6503 6741 - -

18 - - 6002 6684 6924 - -

19 - - - 6868 7103 - -

20 - - - 7049 7283 - -

21 - - - 7230 7463 - -

22 - - - 7411 7643 7850 - -

23 - - - 7553 7859 8318 - -

24 - - - 7813 8070 8565 - -

25 - - - - 8280 8794 - -

26 - - - - 8495 9031 - -

27 - - - - 8660 9332 9657 11106 - -

28 - - - - 8819 9636 10134 11418 - -

29 - - - - 9039 10045 10811 11975 - -

30 - - - - 9375 10468 11145 12544 - -

31 - - - - - 10902 11767 13125 - -

32 - - - - 11342 12406 13722 -

1 Onze M inister van Defensie is gem achtigd voor bepaalde gevallen de schalen voor subalterne o ffic ieren te  verlengen m et ten hoogste drie 
verhogingen, elk van f  131.

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 26



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 20 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van de militairen met een lagere rang dan die van tweede luitenant per 1 april 1992

Leeftijd/diensttijd Opzichter
(in jaren) van

fortifi-
Soldaat Korporaal Sergeant Adjudant- catiën en

der eerste der eerste der eerste Sergeant- onderof- technisch
Soldaat klasse Korporaal klasse Sergeant klasse majoor ficier opzichter Kapelmeester

16jr. 1148 1173 1225 _ _ _ _ _ _ _

17jr. 1148 1173 1225 1299 1371 - - 1482 - -

18jr. 1377 1408 1469 1559 1645 - 1710 1778 - -

19jr. 1607 1642 1714 1819 1919 - 1995 2075 - -

20jr. 1836 1877 1959 2078 2193 - 2280 2371 - -

21 jr. 2066 2111 2204 2338 2467 - 2565 2668 - -

2 2295 2346 2449 2598 2741 2779 2850 2964 3302 3630
3 2317 2375 2514 2675 2829 2870 2964 3090 - -

4 2339 2404 2580 2719 2920 2964 3040 3139 - -

5 - 2436 2649 2761 2966 3040 3139 3185 - -

6 - 2467 2698 2805 3010 3090 3185 3235 - -

7 - 2500 2747 2852 3056 3139 3235 3284 - -

8 - - 2797 2896 3101 3185 3284 3440 3452 -

9 - - 2849 2946 3146 3235 3337 3493 3508 -

10 - - 2899 2991 3188 3284 3387 3545 3560 -

11 - - 2955 3034 3229 3337 3440 3606 3616 3842
12 _ - 3005 3078 3280 3387 3493 3662 3677 3901
13 - - - 3121 3334 3440 3545 3720 3735 3963
14 - - - 3165 3385 3493 3606 3782 3795 4020
15 - - - - 3440 3545 3662 3842 3857 4085
16 - - - - - 3606 3720 3901 3916 4145
17 - - - - - 3662 3782 3963 3978 4203
18 - - - - - 3720 3842 4022 4040 4263
19 - - - - - 3782 3901 4085 4099 4325
20 - - - - - 3842 3963 4145 4160 4384
21 - - - - - - 4022 4203 4218 4485
22 - - - - - - 4085 4263 4277 4585
23 - - - - - - 4145 4325 4340 4686
24 - - - - - - 4203 4384 4399 4786
25 - - - - - - 4263 4485 4500 4885
26 - - - - - - 4325 4585 4599 4979
27 - - - - - - 4384 4686 4701 5073
28 - - - - - - - 4786 4800 5165
29
30 _

— ~ “ ~
_

4885 4900 5256

31
32 - - - - - - - - - -

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend.

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 27



  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Bijlage 21 Behorende bij artikel 28, tweede lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Maandelijkse wedden van de militairen met een lagere rang dan die van tweede luitenant per 1 mei 1992

Diensttijd (in Opzichter
jaren) van

fortifi-
Soldaat Korporaal Sergeant Adjudant- catiën en

der eerste der eerste der eerste Sergeant- onderof- technisch
Soldaat klasse Korporaal klasse Sergeant klasse majoor ficier opzichter Kapelmeester

J16 1148 1173 1225 _ _ _ _ _ _ _

J17 1148 1173 1225 1299 1371 - - 1482 - -

J18 1377 1408 1469 1559 1645 - 1710 1778 - -

J19 1607 1642 1714 1819 1919 - 1995 2075 - -

J20 1836 1877 1959 2078 2193 - 2280 2371 - -

J21 2066 2111 2204 2338 2467 - 2565 2668 - -

2 2295 2346 2449 2598 2741 2779 2850 2964 - -

3 2317 2375 2514 2675 2829 2870 2964 3090 - -

4 2339 2404 2580 2719 2920 2964 3040 3139 - -

5 - 2436 2649 2761 2966 3040 3139 3185 - -

6 - 2467 2698 2805 3010 3090 3185 3235 - -

7 - 2500 2747 2852 3056 3139 3235 3284 3302 -

8 - - 2797 2896 3101 3185 3284 3440 3452 -

9 - - 2849 2946 3146 3235 3337 3493 3508 -

10 - - 2899 2991 3188 3284 3387 3545 3560 3630
11 - - 2955 3034 3229 3337 3440 3606 3616 3842
12 - - 3005 3078 3280 3387 3493 3662 3677 3901
13 - - - 3121 3334 3440 3545 3720 3735 3963
14 - - - 3165 3385 3493 3606 3782 3795 4020
15 - - - - 3440 3545 3662 3842 3857 4085
16 - - - - - 3606 3720 3901 3916 4145
17 - - - - - 3662 3782 3963 3978 4203
18 - - - - - 3720 3842 4022 4040 4263
19 - - - - - 3782 3901 4085 4099 4325
20 - - - - - 3842 3963 4145 4160 4384
21 - - - - - - 4022 4203 4218 4485
22 - - - - - - 4085 4263 4277 4585
23 - - - - - - 4145 4325 4340 4686
24 - - - - - - 4203 4384 4399 4786
25 - - - - - - 4263 4485 4500 4885
26 - - - - - - 4325 4585 4599 4979
27 - - - - - - 4384 4686 4701 5073
28 - - - - - - - 4786 4800 5165
29
30 :

- - “
_

4885 4900 5256

31
32 - - - - - - - - - -

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462 

Mij bekend,

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 28



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 22 Behorende bij artikel 28, tw eed e  lid, van de R egeling  inkom sten  
m ilitairen land- en lu ch tm acht 1969

Maandelijkse wedden van de militairen met een lagere rang dan die van tweede luitenant per 1 januari 1993

Opzichter
van

fo rtif i-
Soldaat Korporaal Sergeant A djudant- catiën en

der eerste der eerste der eerste Sergeant- onderof- technisch
Soldaat klasse Korporaal klasse Sergeant klasse m ajoor fic ie r opzichter Kapelm eester

JJ16 1159 1185 1237 - - - - - - -

JJ17 1159 1185 1237 1312 1384 - - 1497 -

JJ 18 1391 1421 1484 1574 1661 - 1727 1796 - ~

JJ19 1623 1658 1732 1837 1938 - 2015 2096 - -

JJ20 1854 1895 1979 2099 2214 - 2303 2395 - -

JJ21 2086 2132 2227 2362 2491 - 2591 2695 - -

22 2318 2369 2474 2624 2768 2807 2879 2994 _ _

33 2340 2399 2539 2702 2857 2898 2994 3121 -

44 2362 2428 2606 2746 2949 2994 3070 3170 -

55 - 2460 2676 2789 2995 3070 3170 3217 - -

66 - 2491 2725 2833 3040 3121 3217 3267 - -

77 - 2525 2774 2880 3086 3170 3267 3317 3335
88 - - 2824 2925 3132 3217 3317 3474 3486
99 - - 2877 2976 3178 3267 3370 3528 3543 ~

10 - - 2928 3020 3220 3317 3421 3581 3596 3666
11 - - 2985 3064 3261 3370 3474 3642 3652 3880
1212 - - 3035 3109 3312 3421 3528 3699 3713 3940
13 - - - 3152 3367 3474 3581 3757 3772 4003
14 - - - 3197 3419 3528 3642 3820 3833 40 60
15 - - - - 3474 3581 3699 3880 3895 4125
1616 - - - - - 3642 3757 3940 3955 4187
117 - - - - - 3699 3820 4003 4018 4245
1818 - - - - - 3757 3880 4062 4081 4305
1919 - - - - - 3820 3940 4125 4140 4368
220 - - - - - 3880 4003 4187 4202 4428
221 - - - - - - 4062 4245 4261 4530
222 - - - - - - 4125 4305 4320 4630
223 - - - - - - 4187 4368 4383 4733
224 - - - - - - 4245 4428 4443 4834
225 - - - _ - - 4305 45 30 4545 4934
226 - - - - - - 4368 46 30 4645 5029
2727 - - - - - - 4428 4733 4748 5123
228 - - - - - - - 4834 4848 5217
229
330

- -
_ _

- 49 34 4949 5308

331
332

~ — — — -
: :

Diensttijd (in 
jjaren)

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 29



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 23 Behorende bij artikel 22 van de Regeling inkomsten militairen 
land- en luchtmacht 1969

WEDDEN E.0. (1 april 1992)

Rang Leeftijd

18 jaar of 
jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar

23 jaar of 
ouder

Soldaat 
Soldaat der 1e

f1009 f1 1 06 f1203 f1 3 02 f1331 f1344

klasse f  1027 f1127 f1 2 26 f1 3 26 f1356 f1369
Korporaal 
Korporaal der 1 e

f  1074 f1178 f1281 f 1386 f1417 f 1431

klasse f1134 f1 2 44 f1353 f 1464 f1497 f1511
Sergeant-titulair f1164 f1277 f1389 f1503 f1536 f1551
Sergeant f1195 f 1310 f 1425 f1542 f1576 f1591
Sergeant-majoor f1232 f1 3 52 f1470 f1 5 90 f1626 f1641
Vaandrig f1284 f1408 f1531 f1657 f1 6 94 f1710
Tweede luitenant f1560 f1711 f1861 f2013 f2059 f2078
Eerste luitenant f  1613 f1769 f1 9 24 f2081 f2128 f2148
Kapitein f1883 f2065 f2246 f2 4 3 0 f2485 f2508

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

StaatsStaatsblablad d 1993 1993 446262 30



    

 

 

 

 

 

 

  

 

Bijlage 24 Behorende Behorende bbiijj  artikel artikel 2222  vvaann  ddee  ReRegegeling ling ininkokommstesten n mmililitaitaireirenn  
land- en luchtmacht 1969

WEDDEN E.0. (1 januari 1993)

Rang Leeftijd

18 jaar of 
jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar

23 jaar of 
ouder

Soldaat 
Soldaat der 1 e

f  1019 f1117 f 1215 f1 3 15 f1 3 44 f1357

klasse f  1038 f1138 f 1238 f1 3 39 f1369 f1 3 8 2
Korporaal 
Korporaal der 1e

f  1085 f1 1 90 f 1294 f 1400 f1431 f1 4 45

klasse f1 1 4 6 f1256 f1367 f 1478 f1 5 12 f1 5 26
Sergeant-titulair f1 1 7 6 f1 2 9 0 f  1403 f1518 f1 5 52 f1 5 6 6
Sergeant f1 2 0 6 f1323 f 1439 f1557 f1 5 92 f1607
Sergeant-majoor f1 2 45 f1365 f 1485 f1 6 06 f1 6 42 f1 6 58
Vaandrig f1297 f 1422 f1547 f1673 f1711 f1727
Tweede luitenant f1 5 7 6 f1728 f1 8 8 0 f2033 f2079 f2 0 99
Eerste luitenant f1 6 2 9 f1787 f1 9 43 f2102 f2 1 50 f2 1 7 0
Kapitein f1 9 0 2 f2086 f2 2 69 f2 4 54 f2509 f2 5 33

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 31



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 25 Behorende bij artikel 57, eerste lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Wijziging per 1 april 1992

Aantal jaren dat 
belanghebbende de 
hoedanigheid van arts, tandarts 
of apotheker bezit

Eerste
luitenant Kapitein Majoor

Luitenant- 
kolonel en 

hoger

0 642 642 642 642
1 723 734 752 734
2 808 834 870 830
3 897 955 993 926
4 988 1084 1124 1028
5 1129 1274 1320 1182
6 - 1474 1496 1343
7 - 1641 1675 1507
8 - 1809 1847 1675
9 - - 2007 1847
10 - - 1865 1742
11 - - 1715 1635
12 - - 1566 1534
13 - - 1440 1416
14 - - 1309 1269
15 - - 1188 1188
16 - - 1106 1075
17 - - - 982
18 - - - 894
19 - - - 808
20 - - - 758
21 - - - 704
22 - - - 642

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend,

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 32



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 26 Behorende bij artikel 57, eerste lid, van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969

Wijziging per 1 januari 1993

Aantal jaren dat 
belanghebbende de 
hoedanigheid van arts, tandarts 
of apotheker bezit

Eerste
luitenant Kapitein Majoor

Luitenant- 
kolonel en 

hoger

0 649 649 649 649
1 730 741 759 741
2 816 843 878 838
3 905 964 1003 935
4 998 1095 1135 1038
5 1140 1286 1333 1194
6 - 1489 1511 1356
7 - 1657 1692 1522
8 - 1827 1865 1692
9 - - 2027 1865
10 - - 1883 1759
11 - - 1732 1651
12 - - 1581 1549
13 - - 1455 1430
14 - - 1322 1281
15 - - 1200 1200
16 - - 1117 1086
17 - - - 991
18 - - - 903
19 - - - 816
20 - - - 765
21 - - - 711
22 - - 649

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 juli 1993, Stb. 462

Mij bekend.

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 33



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NN OO TTAA   VV AA NN   TTOO EE LLIICC HH TTIINN GG

A. Algemeen

1. In het kader van het arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheids- 
overleg voor het overheidspersoneel voor het jaar 1992 heeft het kabinet 
besloten algemene salarismaatregelen per 1 april 1992 en per 1 januari 
1993 te treffen en in september 1992 een éénmalige uitkering toe te 
kennen (circulaire van de Minister van Binnenlandse Zaken van 4 juni 
1992, Stcrt. 108).

2. De salarismaatregelen houden een salarisverhoging van 3% per 1 
april 1992 in en een verhoging van 1% per 1 januari 1993.

Daar de bezoldiging van de dienstplichtige militairen sinds juli 1987 
gekoppeld is aan de bezoldiging van de beroepsmilitairen (koninklijk 
besluit van 10 december 1987, Stb. 634), zijn de bedragen van de tabel- 
bezoldiging c.q. de wedde e.o. -  met inachtneming van de destijds 
overeengekomen koppelingssystematiek -  eveneens met 3% en 1% 
verhoogd.

De salarisverhogingen werken door naar de bezoldiging van jeugdige 
militaire ambtenaren (jeugdsalarissen); de bezoldigingsbedragen van 
jeugdige militairen die een schaalgarantie hebben op grond van het 
koninklijk besluit van 15 september 1988, Stb. 435 zijn verhoogd.

Het zakgeld van militairen die een initiële opleiding volgen wordt met 
dezelfde percentages verhoogd.

Belastbare toelagen en vergoedingen die in een nominaal bedrag zijn 
vastgesteld zijn eveneens met deze percentages verhoogd.

3. De eenmalige uitkering bedraagt 6% van de voor de militair over de 
maand september 1992 geldende bezoldiging en voor het gewezen 
militaire personeel 5,56% van het feitelijk genoten bedrag aan 
wachtgeld, pensioen of uitkering wegens leeftijdsontslag militairen.

B. Artikelsgewijze toelichting

Artikelen I, III, V I, V III, X  en X III

Deze artikelen wijzigen de in de desbetreffende bepalingen vermelde 
bezoldigingsschalen, toelagebedragen en verhoogde weddebedragen per 
1 april 1992.

Artikelen II, V . V II, IX , X II en X V

Deze artikelen wijzigen de in de desbetreffende bepalingen vermelde 
bezoldigingsschalen, toelagebedragen en verhoogde weddebedragen per 
1 januari 1993.

Artikelen IV , X I en X IV

In verband met de invoering van differentiatie in beloning o.g.v. 
verschillen in individueel functioneren per 1 mei 1992, vastgesteld bij 
koninklijk besluit 16 april 1992, nr. 263, moet onderscheid worden 
gemaakt tussen de bezoldigingsschalen per 1 april 1992 en per 1 mei 
1992. Om die reden zijn er in dit besluit afzonderlijke bezoldigings
schalen per 1 april 1992 en per 1 mei 1992 opgenomen.

Staatsblad 1993 462 34



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelen V III, IX , X  onderdeel E en X II onderdeel E

Met deze bepalingen w ordt het m inimumbedrag van de 
vakantie-uitkering aangepast.

Artikel X V I

Dit artikel regelt de inwerkingtreding van verschillende onderdelen van 
dit besluit. Aan de artikelen I, III, VI, VIII, X en XIII, respectievelijk II, V, 
VII, IX, XII en XV w ordt terugwerkende kracht verleend to t en met 1 april 
1992, respectievelijk to t en met 1 januari 1993 aangezien in het arbeids
voorwaarden- en werkgelegenheidsoverleg voor het overheidspersoneel 
voor het jaar 1992 overeengekomen is de bezoldiging per 1 april 1992 
en per 1 januari 1993 te verhogen en genoemde artikelen in deze 
wijziging voorzien.

Naast deze periodieke bijstelling van de bezoldiging zijn de bezoldi- 
gingsschalen per 1 mei 1992 gewijzigd als gevolg van invoering voor 
beroepsmilitairen van differentiatie in beloning op grond van verschillen 
in individueel functioneren (Stb. 1992, 263).

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1993 462 35


	stb-1993-462



